
 
 

UCHWAŁA NR LIII/512/2024 
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Będzińskiego na 2024 r. 

Na podstawie  art. 12 pkt 5, art. 32 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) i art. 212 ust. 1 pkt 3, art. 216 ust. 2, 
art. 217 ust. 2 pkt 1, 5, 6, 8 oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.1)),  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetu Powiatu Będzińskiego na 2024 rok – zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetu Powiatu Będzińskiego na 2024 rok – zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku Nr 3 p.n. „Przychody i rozchody budżetu na 2024 r.” do Uchwały 
Nr LII/501/2023 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Będzińskiego na 2024 r. – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Deficyt budżetu Powiatu Będzińskiego w wysokości 25.987.142,77 zł, którego źródłem pokrycia będą: 

- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 10.000.000,00 zł, 

- środki niewykorzystane w wysokości 200.000,00 zł (w tym: § 906 przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – programy unijne), 

- wolne środki w wysokości 300.000,00 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 15.487.142,77 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1222



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
 
 

Jan Powałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1222



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

010 0,00 10,00

01095 0,00 10,00

0,00 10,00

710 0,00 100,00

71015 0,00 100,00

0,00 100,00

754 0,00 10,00

75411 0,00 10,00

0,00 10,00

758 -1 406 596,00 1 406 596,00

75803 -1 406 596,00 0,00

-1 406 596,00 0,00

75832 0,00 1 406 596,00

0,00 1 406 596,00

852 0,00 10,00

85203 0,00 10,00

0,00 10,00

853 0,00 79 045,00

85321 0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

85333 0,00 78 045,00

Plan dochodów budżetu na 2024 rok 

Powiatowe urzędy pracy 560 100,00 638 145,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 1 000,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 735 925,00 736 925,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 10,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 316 025,00 1 395 070,00

Ośrodki wsparcia 1 445 107,00 1 445 117,00

Pomoc społeczna 7 993 563,00 7 993 573,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 1 406 596,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 989 446,00 582 850,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 0,00 1 406 596,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 1 989 446,00 582 850,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 10,00

Różne rozliczenia 61 974 402,00 61 974 402,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 12 954 000,00 12 954 010,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 962 100,00 12 962 110,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 100,00

Nadzór budowlany 1 053 366,00 1 053 466,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 10,00

Działalność usługowa 2 883 194,00 2 883 294,00

Pozostała działalność 28 009,00 28 019,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 28 009,00 28 019,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 7

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/512/2024

Rady Powiatu Będzińskiego

z dnia 5 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1222



0,00 78 045,00

razem: -1 406 596,00 1 485 771,00

0,00 0,00

600 -6 600 000,00 6 600 000,00

60014 -6 600 000,00 6 600 000,00

0,00 6 600 000,00

-6 600 000,00 0,00

razem: -6 600 000,00 6 600 000,00

0,00 0,00

-8 006 596,00 8 085 771,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 801 818,46 3 801 818,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 563 175,00 2 563 175,00

Ogółem: 221 227 180,92 221 306 355,92

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

6 600 000,00 0,00

majątkowe 54 555 694,46 54 555 694,46

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 6 600 000,00

Drogi publiczne powiatowe 15 308 500,00 15 308 500,00

Transport i łączność 15 308 500,00 15 308 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 238 643,46 1 238 643,46

majątkowe

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw

450 000,00 528 045,00

bieżące 166 671 486,46 166 750 661,46

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1222



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17
70 900 858,46 4 865 839,00 4 851 839,00 29 275,00 4 822 564,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 035 019,46 66 035 019,46 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 400 858,46 5 365 839,00 5 351 839,00 29 275,00 5 322 564,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 035 019,46 66 035 019,46 0,00

70 871 583,46 4 836 564,00 4 822 564,00 0,00 4 822 564,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 035 019,46 66 035 019,46 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 371 583,46 5 336 564,00 5 322 564,00 0,00 5 322 564,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 035 019,46 66 035 019,46 0,00

72 121 113,23 62 366 113,23 59 217 619,00 51 553 550,00 7 664 069,00 1 330 000,00 102 080,00 1 716 414,23 0,00 0,00 9 755 000,00 9 755 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 131 113,23 62 376 113,23 59 217 619,00 51 553 550,00 7 664 069,00 1 330 000,00 102 080,00 1 726 414,23 0,00 0,00 9 755 000,00 9 755 000,00 0,00

21 474 582,93 19 269 582,93 18 920 819,00 16 755 569,00 2 165 250,00 30 000,00 15 500,00 303 263,93 0,00 0,00 2 205 000,00 2 205 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 484 582,93 19 279 582,93 18 920 819,00 16 755 569,00 2 165 250,00 30 000,00 15 500,00 313 263,93 0,00 0,00 2 205 000,00 2 205 000,00 0,00

7 605 274,00 7 605 274,00 7 333 883,00 6 335 235,00 998 648,00 262 891,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 045,00 208 045,00 208 045,00 208 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 813 319,00 7 813 319,00 7 541 928,00 6 543 280,00 998 648,00 262 891,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 452 703,00 6 452 703,00 6 444 703,00 5 706 000,00 738 703,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 045,00 208 045,00 208 045,00 208 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 660 748,00 6 660 748,00 6 652 748,00 5 914 045,00 738 703,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

246 575 453,69 165 071 144,23 151 662 470,00 119 686 586,64 31 975 883,36 5 075 288,00 6 064 681,00 2 162 033,23 0,00 106 672,00 81 504 309,46 81 504 309,46 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

718 045,00 718 045,00 708 045,00 208 045,00 500 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247 293 498,69 165 789 189,23 152 370 515,00 119 894 631,64 32 475 883,36 5 075 288,00 6 064 681,00 2 172 033,23 0,00 106 672,00 81 504 309,46 81 504 309,46 0,00

Plan wydatków budżetu na 2024 rok 

0,00

po zmianach 3 370 290,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 3 370 290,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
853

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 2 150 000,00

po zmianach 2 150 000,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

1 3 16 18

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/512/2024

Rady Powiatu Będzińskiego

z dnia 5 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1222



Treść §

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

Lp. Kwota

1 4

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

3 1 100 000,00

Przychody ogółem: 26 787 142,77

200 000,001

2 10 000 000,00

1 800 000,00

4 15 487 142,77

Rozchody ogółem: 800 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/512/2024

Rady Powiatu Będzińskiego

z dnia 5 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1222


	UCHWAŁA NR LIII/512/2024 RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-02-08T07:46:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




